
UCHWAŁA NR XLII.301.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach pełniących stanowiska kierownicze, 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, pedagogów 
specjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osieczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zmianami), Rada Miejska Gminy 
Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi zespołu szkół oraz nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionemu w zespole szkół, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Osieczna, 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz pedagogów specjalnych w zespołach szkół prowadzonych 
przez Gminę Osieczna. 

§ 2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi zespołu szkół, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 
W zależności od wielkości i typu placówki oraz od warunków pracy nauczycieli pełniących funkcję dyrektora 
lub wicedyrektora oraz nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze w zespole szkół obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć do wymiaru podanego w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. dyrektor 

wicedyrektor 
3 
7 

§ 3. Zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin zajęć: pedagogom, psychologom, logopedom, terapeutom 
pedagogicznym, doradcom zawodowym, pedagogom specjalnym ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi 
i młodzieżą według tabeli: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin 

1. pedagog, logopeda, psycholog, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy, pedagog specjalny 

20 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/285/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach pełniących stanowiska kierownicze, pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Osieczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E652BDEB-5C08-4639-9DC5-321C9B29E0C4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E652BDEB-5C08-4639-9DC5-321C9B29E0C4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII.301.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach pełniących stanowiska kierownicze, pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, pedagogów specjalnych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Osieczna. 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1116) wprowadzono zmiany do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy - Karta Nauczyciela poprzez 
dodanie nowego stanowiska pedagoga specjalnego. 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, organ 
prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze 
w szkołach i przedszkolach, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Natomiast pkt. 3 ustawy wskazuje między innymi na 
obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i pedagogów specjalnych, 
których wymiar od 1 września 2022 r. nie może przekraczać 22 godziny. 

Zgodnie z art. 91 d pkt 1 powołanej ustawy zadania i kompetencje wskazane w wyżej wymienionym przepisie 
wykonuje rada gminy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Gminy Osieczna jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E652BDEB-5C08-4639-9DC5-321C9B29E0C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



